KŐSZEG  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


K/734-9/2024. szám.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2024. szeptember 19-én, 9 órai kezdettel, a Városháza tanácskozó termében megtartott nyilvános ülésről.
Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,

Csiki István, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila, Kiss Péter, Kiss Zoltán Miksa, Sas Norbert, Takácsné Varga Ágnes és Velkyné Ball Andrea képviselő (10 fő).

Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető, dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető, Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető, Fekete Balázs fejlesztési irodavezető, Pócza Zoltán a Juriscs-vár Művelődési Központ és Várszínház igazgatója, Révész József a Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár igazgatója, Raposa Helga a Kőszegi Család-és Gyermekvédelmi Központ vezetője, Eső Attila a Kőszegi Városüzemeltető Kft. igazgatója, valamint Kövesdi Gáborné a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde főigazgatója.

Az ülésen jelen van a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság részéről Bognár András tűzoltóparancsnok és Kovács Balázs Zsolt kirendeltségvezető,

 Seper András ÖTE parancsnok és Schwahofer Károly ÖTP parancsnok,  valamint Németh András, a Kőszegi Atlétikai Klub részéről.

Básthy Béla polgármester köszönti a képviselő-testület ülésén megjelent képviselőket, a jegyzőt, aljegyzőt, osztályvezetőket és intézményvezetőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület ülése a megjelent 10 fővel határozatképes.

Külön köszönti  a tűzoltóságtól érkezett vendégeket, Seper András ÖTE parancsnokot úgyis mint Kőszeg város díszpolgárát. 

Végéhez közeledik Kőszeg Város Önkormányzata 2019-2024 ciklusra választott képviselő-testületének mandátuma, jelen felállásában utolsó rendes ülését tartja ma a testület.
Talán ki lehet mondani, hogy ebben a körben az eltelt 5 év alatt összeszoktunk, megszerettük egymást, jó együttműködéseket tudhatunk magunkénak. Szép 5 év volt ez a város történetében, sok eredményt értünk el együtt. 

Emlékezteti képviselőtársait, hogy annak idején Raposa Helga HVB elnöktől vették át a megbízóleveleiket, őt is köszönti ebben tisztségében. 
Mindenkinek köszönetet mond az elmúlt 5 év munkájáért – függetlenül attól, hogy hány százalékban tudtunk adott esetben egyetérteni a képviselő-testület döntéseivel. 
Mindenki, aki ennél az asztalnál szolgált, büszke lehet arra, hogy elnyerte a lakosság bizalmát, büszke lehet arra, hogy részt vehetett egy hamarosan 700 éves jubileumát ünneplő város működésében, vezetésében, döntéshozatalában.
Mindenki büszke lehet arra, hogy a bizottsági üléseken hozzátette a saját gondolatait az előterjesztésekhez, a lakosság képviseletét folyamatosan ellátta, részese volt azoknak a beszélgetéseknek, ahol város lakói problémáira kerestük a megoldást. 
Úgy gondolja, hogy jóleső érzés mindenkinek visszagondolni az elmúlt képviselői ciklus időszakára. Ennek jegyében készítettek egy emléklapot is, amit minden képviselőnek át fog adni.
Azt gondolja, hogy az asztal kerek és az a jó benne, hogy a középpontban van, mint a város. Az, hogy az asztalt melyik oldalról nézzük, az okozhat meglátásbeli eltéréseket, de a középpontban Kőszeg van, amely összeköt mindenkit, aki itt ült. Úgy véli, hogy a véleménykülönbségek ellenére egy szép, közös cél érdekében együtt tudott dolgozni ez a képviselő-testület.
Az egyik távollévő képviselőtől Rába Kálmántól kapott egy e-mailt, amelyben képviselő úr szépen kifejti gondolatait. 
Azt gondolja, hogy helye van annak, hogy egy képviselő szavai is hangozzanak el ezekben a percekben, és ha már képviselő úr papírra vetette a gondolatait, felolvasná itt az ülésen is, mintegy búcsú üzenetként. Annál is inkább, mert szerinte ez nemcsak neki, hanem valamennyi képviselőnek, a hivatal dolgozóinak és az intézményvezetőknek is szólhat.
„Tisztelt Polgármester Úr!
Sajnálattal közlöm, hogy a ciklus utolsó képviselő-testületi ülésén nem tudok részt venni, mivel tegnap családi okok miatt Budapestre kellett utaznom és ma is ott tartózkodom. 

Engedjék meg, hogy ezúton köszönjem meg a közös munkát, a türelmet, a két ciklus alatt szerzett sok élményt és tapasztalatot. A mai napig sok mindenben nem értünk egyet, de egy valami közös bennünk: szeretjük ezt a várost, ahol élünk és dolgozunk – Kőszeg a szívügyünk. 

További munkájukhoz jó egészséget kívánok, az élet majd eldönti, találkozunk-e a Városháza üléstermében.

Barátsággal: Rába Kálmán.”
Ezt követően a polgármester átadja minden jelenlévő számára az emléklapot. Köszöni mindenkinek az elmúlt évek együttműködését és jó egészséget kíván mindannyiuk számára. Jelzi, hogy a távol lévő képviselők, valamint Táncsics Péter és Kiss Zoltán számára is eljuttatja az emléklapot, akik két éven át voltak önkormányzati képviselők.

Básthy Béla számára az emléklapot pedig Terplán Zoltán alpolgármester adja át.
Ezt követően a polgármester a meghívón közölt napirenddel kapcsolatban várja az észrevételeket. Mivel ilyen nem hangzik el, és sürgősségi előterjesztés sem készült, szavazásra bocsátja a napirendet, amit a képviselők 10 igen szavazattal elfogadnak.
N A P I R E N D:

1. Beszámoló a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi tűzvédelmi tevékenységéről.


Előterjesztő: Bognár András tű. őrnagy, tűzoltóparancsok.

2.
Beszámoló a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület munkájáról és az önkormányzattal kötött zsilipkezelési feladatról.


Előterjesztő Stipkovits István elnök megbízásából: Seper András ÖTE parancsnok.

3.
A közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosítása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

4.
A Kőszegi Atlétikai Club Sportegyesülettel kötendő feladatátvállalási megállapodás jóváhagyása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

5.
Beszámoló a Kőszeg és Vidéke elmúlt évi munkájáról.


Előterjesztő: Pócza Zoltán felelős kiadó és Kámán Zoltán felelős szerkesztő.

6.
Beszámoló a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde 2023/24-es nevelési évéről.


Előterjesztő: Kövesdi Gáborné főigazgató.

7.
Beszámoló a Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2023. évi munkájáról.


Előterjesztő: Raposa Helga intézményvezető.

8.
A „Belterületi utak fejlesztése – A Rákóczi Ferenc utca és a Pék utca – Várkör Ny-i szakasz rekonstrukciója” című projekt rekonstrukciós terveinek jóváhagyása.


Előadó a polgármester nevében: Fekete Balázs fejlesztési irodavezető.

9.
Az önkormányzatok 2024. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat (II. ütem) benyújtása.


Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási 


osztályvezető.

10.
Tájékoztatás a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítás tapasztalatairól.


Előterjesztő: Eső Attila igazgató.

11.
Tájékoztatás a Kőszeghegyaljai bezárt regionális hulladéklerakóról.


Előterjesztő: Eső Attila igazgató.

12.
Tájékoztatás a vagyonhasznosítás időarányos teljesítéséről.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

13.
Önkormányzati célú ingatlanok rekreációs célra történő kijelölése.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

14.
A Kőszeg 7832/1 hrsz-ú ingatlan belterületbe vonása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

15.
A házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló megbízási szerződések jóváhagyása.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

16.
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozás.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

Zárt ülés keretében:

1.
Döntés önkormányzati bérlakásokba történő bérlőkijelölésről.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

2.
A Kálvária u. 69. I/3. alatti lakással kapcsolatos döntés.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

3.
Önkormányzati kitüntetések és elismerések adományozására érkezett javaslatok elbírálása.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

Az 1. napirendi pont tárgyalása:

A Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi tűzvédelmi tevékenységéről szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál Bognár András tűzoltóparancsnok és Kovács Balázs Zsolt kirendeltségvezető van jelen. 
Bognár András szóbeli kiegészítést tesz. 2023. évben a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság működési területén 730 káresemény következett be. A tűzesetek száma 6%-al csökkent, a műszaki mentések száma 2,34%-al nőtt. A téves jelzések száma 232 db volt, amelyek túlnyomó részét a tűzjelző berendezések adták. A téves jelzések számának növekedésében nagy szerepe van az okosóra és a szénmonoxid érzékelők által generált téves jelzéseknek. 

Kőszeg város közigazgatási területére fókuszálva a tűzesetek és a műszaki mentések száma a település nagyságának, lakosság számának ismeretében átlagosnak tekinthető. Az értékelt időszakban 80 beavatkozást igénylő káresemény volt. 

A Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság folyamatos szakmai felügyeletet gyakorol a tűzoltó egyesületek felett. 2023-ban egy új ilyen megállapodást kötöttek a büki tűzoltóegyesülettel, így jelenleg 27 egyesülettel rendelkeznek megállapodással. 
A tűzoltóságok fejlesztésére 2023-ban is kiemelt támogatási lehetőséget biztosított a BM OKF és a Magyar Tűzoltó Szövetség által működésre és felszerelésekre kiírt pályázat. Működési területükön ebből 25 pályázó egyesület részesült. Kőszegről az Önkéntes Tűzoltó Egyesület és az Önkormányzati Tűzoltóság is sikeresen pályázott.
2023. évben Kőszeg közigazgatási területén nem volt olyan káresemény, amelyet követően lakosságvédelmi intézkedést kellett volna végrehajtani. Kőszeg környéki káreseményeknél egy alkalommal a járási mentőszervezet, 2 alkalommal az önkéntes települési mentőszervezetek avatkoztak be faeltávolítás miatt.

Kőszeg területén 2023. évben veszélyes áru szállításával, előállításával felhasználásával kapcsolatos káresemény nem volt. 

A 2023-as évben megrendezésre került a TFA-FCC Hungary-Szombathely, azaz az ország legerősebb tűzoltója nemzetközi tűzoltó verseny, melynek lebonyolításában a hivatásos tűzoltóság aktívan részt vett.

2022-ben volt a Szombathelyi Tűzoltó Parancsnokság alapításának 150. évfordulója, melyet 2023-ban szentmisével és ünnepi állománygyűléssel ünnepeltek meg.

Összegzésül elmondja, hogy Kőszeg városának tűzvédelmét a város önkormányzatával, a Kőszegi ÖTP-vel és a Kőszegi ÖTE-vel szakmailag együttműködve biztosították.

Végül megköszöni polgármester úrnak, a képviselő-testületnek és az önkormányzat minden tagjának a tűzoltósággal való együttműködését. 

Básthy Béla pedig azt köszöni meg a tűzoltóknak, hogy mindig készen állnak a lakosság személyi és vagyonvédelme érdekében azonnal bevetésre indulni.

Kérdések és hozzászólások:

A pénzügyi bizottság ülésén Sas Norbert elnök távollétében Csiki István vezette az ülést, így a mai napon ő ismerteti a bizottság véleményét.

A pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 6 igen szavazattal elfogadásra ajánlotta. 

Terplán Zoltán kérdezi: mi a tűzoltóság tapasztalata a már említett gondosóra programról, illetve mi az eljárás ezzel kapcsolatban? A jelzések diszpécser szolgálatba futnak be?
A tűzoltók a klímaváltozással és a riasztások jellegével összefüggésben a látnak-e bármilyen összefüggést?

Bognár András a válaszában elmondja, hogy a gondosóra valóban a diszpécser központban jelez, ahol a mentőszolgálattal és a társszervekkel együtt riasztják a tűzoltókat a vármegyei műveletirányítási központon keresztül és mennek ki a helyszínre.

A klímaváltozás és a riasztások jellege összefüggésében még nem készült statisztika.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

112/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2023. évi tűzvédelmi tevékenységéről szóló beszámolóját elfogadja.

Az 1. és a 2. napirendi pont tárgyalása között Básthy Béla polgármester – valamennyi vármegyei polgártársunk nevében – mindhárom tűzoltó szervezetnek megköszöni a helytállását az elmúlt hetekben a Kenyeri-Csönge térségben keletkezett tomboló erdőtűz megfékezésében. Aggódva figyeltük végig a médiában az emberpróbáló időszak hősiességét. Mára már talán nyugalom van a vármegye minden pontján és remélhetőleg nem történt senkinek sem sérülése vagy egészség károsodása.
A 2. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület munkájáról és az önkormányzattal kötött zsilipkezelési feladatról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál jelen van Seper András ÖTE parancsnok és Schwahofer Károly ÖTP parancsnok.
Básthy Béla elsőként távollétében is üdvözli az Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnökét, Stipkovits Istvánt, Kőszeg város Életmű-díjasát, aki betegsége miatt van távol, és akinek jobbulást kíván.
Seper András szóbeli kiegészítésében elsőként a zsilipkezelési feladatokról ad tájékoztatást. 

A tűzoltók a Nemezgyárnál lévő duzzasztómű és zsilipek folyamatos felügyeletét és üzemeltetését 2022-ben vették át polgármester úrral történt egyeztetés alapján, az előző időszak anomáliái miatt. Azt gondolja, hogy ezt megfelelően tudják kezelni. Ez köszönhető annak, hogy folyamatos kapcsolatban vannak a vízügyi igazgatósággal, és az osztrák kollégákkal is, ahonnan jelzik nekik a Gyöngyös patak ausztriai vízgyűjtő területén lehullott csapadék mennyiséget és azt, hogy ez alapján milyen víztömeg mozgások várhatók Kőszeg irányába a patakon. (Az előterjesztésbe beillesztették azt a linket, ahol meg lehet nézni a vízállást.) Tavaly 6 olyan eset volt, amikor ki kellett nyitni a zsilipet teljesen. 
Ők a klímaváltozást érzik már a Gyöngyösön, mert amíg a szárazság után néhány hete meg nem jött az eső, annyira leapadt a patak vize, hogy olyan köveket is lehetett látni a mederben, amelyeket az elmúlt években még sohasem. Gaál Róbert, a vízügyi igazgatóság vezetője szerint eljön majd az az idő is, amikor nem az lesz a gond, hogy hogyan védekezzünk a víz ellen, hanem az, hogy honnan hozzunk vizet.
Ennek kapcsán kéri a képviselő-testületet, hogy a következő önkormányzati ciklusban tűzze napirendre a Malomárok jelenlegi rendezetlen helyzetét, mert ott áldatlan állapotok vannak. Az Eitner malomnál is ők kezelik a Malomárok zsilipét – annak érdekében, hogy a Csónakázó tóba megfelelő mennyiségű víz juthasson. Amennyiben a Malomárokban már nem lesz víz, különböző kellemetlen dolgok előjöhetnek (pld. szagok) ami a lakosságot nagyon zavarni fogja. 
Ezúton is köszöni polgármester úr és a városüzemeltető osztály segítségét mindenben, hiszen folyamatosan tartják a kapcsolatot a hivatallal. Jelenleg is van egy olyan probléma, amit meg kell majd oldani.

A nemezgyári zsilippel kapcsolatos fejlesztések megtörténtek: a városüzemeltető kft. kivitelezésében: megtörtént a zsilip megközelítését biztosító lépcső kialakítása és a terület energiaellátásával a megfelelő térvilágítás is elkészült.

A zsilip megfelelő állapotban van, a vízügyi igazgatósággal együtt nemrég voltak kint a helyszínen. A megbeszélés tárgya az volt, hogyan lehetne a különböző hordalékot eltávolítani a patakból.
A tűzoltó munkát tekintve csak néhány dolgot szeretne kiemelni. 
A Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesületet és a Kőszegi Önkormányzati Tűzoltóságot nem lehet szétválasztani – ezért is lett 17 oldalas a beszámoló. 

A legerősebb évük a tavalyi volt: 206 eseményre kellett kivonulniuk, ami embert próbáló volt. A statisztika azért tér el a hivatásos tűzoltókétól, mert a megyei ügyeletre befutó jelzés adatlapját már leveszik, ha a kőszegi tűzoltók a helyszínre kivonulnak. A kivonulást nekik itt helyben 8 perc alatt teljesíteniük kell. Ez azt jelenti, hogy riasztáskor sokszor az ágyból ugranak ki a tűzoltók, felöltöznek, majd az ügyeleten ismét átöltöznek, majd indulnak a bevetésre.
Tavaly 41 ezer órát voltak készenlétben a tűzoltók, ami azt jelenti, hogy 6 embernek a teljes évi idejét tette ki. 200 órát töltöttek kint eseménynél, sokszor mostoha körülmények között: hófúvásban, vagy éppen 36 fokos kánikulában, bevetési öltözetben. 
Az események 75%-át náluk is a műszaki mentés tette ki. 

Igyekeznek odafigyelni a tűzoltók pszichés terheire is: ez a közlekedési baleseteknél fordul elő, főleg akkor, ha gyermek is van az áldozatok között. Ezeket kibeszéléssel, vagy ha kell, orvosi segítséggel próbálják meg enyhíteni.
A tűzesetek közül kiemeli a Lékai úton lévő családi háznál történt tüzet (ahova a hivatásosok is kivonultak), a kőszegfalvi templomtoronyban villámcsapás okozta rombolást (oda kellett a szombathelyi tűzoltó létra is), valamint az Árpád téri Coop áruházban történt tűzesetet, amit sikerült gyors beavatkozással megfékezni, azóta már fel is újították. 

A szemenyei tűzesetnél 28 tűzoltó 51 órán át segített a 4 nap alatt.

A hétvégi esőzések és viharok során 25 tűzoltó 23 órát voltak kinn a károk elhárítása érdekében. 

Készenléti létszámuk nagyon magas: Ez annak köszönhető, hogy folyamatosan nevelnek ifjúsági tűzoltókat is, vannak női tűzoltóik is. Kell az utánpótlás, annak érdekében, hogy hasonló szinten tudják végezni a munkájukat továbbra is. 

Az ÖTE mintegy 20 millió Ft-os, az ÖTP mintegy 75 millió Ft-ból gazdálkodik. Köszöni Kőszeg Város Önkormányzatának a támogatását, de visszanézte az adatokat: 2018. óta az ÖTE támogatás évi 3,5 millió Ft, az ÖTP-é pedig 80 ezer Ft. Ha a költségvetés jövőre megengedné, jó lenne ezeket az összegeket megemelni, mert az üzemanyag árak és a járművek javítási költsége nagyon megemelkedett. 
Az új tűzoltólaktanya épületét köszönik a városnak, mára már belakták. Tavaly sikerült egy pályázati támogatásból napelemeket felszerelni az épületre. Ugyanígy szeretnék majd a fűtést is modernizálni, hogy az áramszámlájuk 0–ás legyen, mert jelenleg szolgáltatói áron kapják az energiát. A napelemes pályázatot Kőszeg városával együtt 14 település támogatta 1,5 millió Ft-tal, a beruházás 4,5 millió Ft-ba került.
9 olyan önkéntes tűzoltó egyesület van, amelyek bármikor jönnek segíteni a város területére: Kőszeghegyaljáról: Cák, Velem, Bozsok, Kőszegszerdahely, és Kőszegdoroszló, illetve Horvátzsidány és Peresznye. 

Eszközparkukról elmondható, hogy az már európai szintű, nincs igazán különbség az osztrák vagy a német tűzoltók által használt eszközöknél.

Végül megköszöni Kőszeg Város Önkormányzatának támogatását, és Szombathelyi Hivatásos Tűzoltóság szakmai támogatását. 

Hozzászólások:

Csiki István tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 6 igen szavazattal, azaz egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 
Básthy Béla elsőként – dicsérve az önkormányzattal való együttműködés mélységét - köszönetet mond a kőszegi tűzoltóknak is.

A hétvégi nagy viharok után, vasárnap 20 esetben vonultak ki a tűzoltók. Ezt maga is tapasztalta, hiszen tele volt a tűzoltóság parkolója, ami azt mutatja, hogy a generációváltás jó irányba halad. Olyan önkéntesek is eljöttek, akik régen voltak bevetésen, vagy kevésbé voltak aktívak. 

Az önkormányzat a tűzoltólaktanya melletti terület megvásárlásán továbbra is munkálkodik, a tulajdonunkba való kerülés után az is a tűzoltók szolgálatába kerülhet. 

Az anyag tartalmazza, hogy a lukácsházi Schott Hungary Kft-vel és kőszegi cégekkel is van együttműködése a tűzoltóságnak. Gratulál ehhez is, hiszen ezek nagy létesítmények ugyan, de nem érik el azt a méretet, hogy létesítményi tűzoltóságuk legyen, így nekik is fontos, hogy segítsék a kőszegi tűzoltók munkáját. 
A tűzoltók bevetéseit tekintve: 1999. óta 5 olyan tűzoltó – köztük természetesen Seper András és Schwahofer Károly – volt, aki több mint 1000, 18 pedig olyan tűzoltó, aki több mint 500 bevetésen vett részt. Köztük első helyen áll 952 bevetéssel Gelencsér Attila képviselő úr is, akire nagyon büszkék vagyunk.

A jövőben az önkormányzat amiben tud, továbbra is együttműködik a tűzoltósággal, Nem titok, hogy a zsilipkezelési feladat megbízásával kicsit a pénzügyi segítés is szerepet játszott. Ezzel persze munka is van, de jó ötletnek bizonyult, bizonyára a tűzoltók se bánják. 

A klímaváltozás miatt szerinte 2024-ben is várhatóan hasonló számok jönnek ki, mint 2023-ban, vagyis egyértelmű: a kivonulások száma emelkedik.
A kőszegi tűzoltók a közösségi médiában is nagyon aktívak, mindig felhívják a figyelmet arra, hogy mi történt a városban. Az önkormányzati kitüntetésekre és díjakra is rendszeresen javaslatot tesznek, a város pedig keresi is számukra az elismeréseket, amivel a tűzoltók motivációját meg tudja köszönni.

Köszöni Seper András ezredes úrnak, hogy vármegyei szinten a rendelkezésre állási állományba való helyezése után nem kevés energiájával a kőszegi egyesületet segíti. Nagy elhivatottság kell ehhez, hiszen ezredes úr egész életét erre az ügyre tette fel. 

Gratulál a munkájukhoz és végezetül kéri: mivel kivételesen nehéz volt a 2023-as év, Kőszeg Város Önkormányzata fejezze ki elismerését és köszönetét a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Kőszegi Önkormányzati Tűzoltóság számára is.
Fentiekkel kiegészítve szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselő-testület 10 igen szavazattal fogadják el. 
113/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület munkájáról és az önkormányzattal kötött zsilipkezelési feladatokról szóló 2023. évi beszámolót elfogadja.

A képviselő-testület elismerését és köszönetét fejezi ki a Kőszegi Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Kőszegi Önkormányzati Tűzoltóság vezetőségének és minden tagjának a végzett munkájáért.

A 3. napirendi pont tárgyalása:

A közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az Arany Strucc Cukrászda üzemeltetője kérelemmel fordult az önkormányzathoz, melyben a Jézus Szíve templom felújítása miatt elszenvedett forgalomcsökkenésre hivatkozással mentességet kért a munkálatok idejére egyrészt a helyi iparűzési adó, másrészt a cukrászda terasza után fizetendő közterület-használati díj megfizetését. A kérelmében előadta, hogy a Jézus Szíve templom felállványozása miatt a céget számos hátrány érte: forgalma jelentősen visszaesett, a vendéglátóipari előkertben a vendégek kiszolgálása szinte lehetetlen. 
A helyi iparűzési adó megfizetésére, illetve az arra biztosítható kedvezményekre törvényi előírások vonatkoznak, amely normáktól eltérni nem lehet. A közterület-használati díj tekintetében azonban az önkormányzati szabályozás lehetővé teheti helyi szempontok figyelembevételét.
A Szombathelyi Egyházmegye a „Kőszegi római katolikus egyházi épületek felújítása” projekt keretében 2024. december 31. napjáig rendelkezik közterület-használati engedéllyel a Jézus Szíve templom előtti közterületre. A templom felújítása jelenleg is folyamatban van, de az építkezés, illetve az azzal járó zavaró tényezők miatt valószínűsíthető, hogy a terasz forgalma valóban csökkenhetett. Ezért méltányolható, hogy az érintett vállalkozások 2024. szeptember hónaptól a beruházás befejezéséig a rendelet szerint járó közterület-használati díj megfizetése alól mentesüljenek.

Fentiek alapján javasolják a közterület-használatról és a városkép védelméről szóló 1/2000. (II.1.) önkormányzati rendelet arra vonatkozó módosítását, mely lehetővé teszi erre irányuló kérelem esetén a közterület-használati díj alóli mentességet a vendéglátóipari előkert forgalmát jelentősen korlátozó beruházás esetén.

Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Csiki István elmondja, hogy ugyanez volt a pénzügyi bizottság véleménye is: 6 igen szavazattal, egyhangúlag fogadták el a rendelet módosítását.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, Básthy Béla azt kívánja, hogy minél több ilyen okból történő megkeresés érkezzen a hivatalba, hiszen az azt jelenti, hogy újabb különböző fejlesztések indultak el és persze azt is, hogy ezek minél rövidebb idő alatt valósuljanak meg.

Végül a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

15/2024. (IX. 19.) önkormányzati rendelete

a közterület-használatáról
és a városkép védelméről szóló

1/2000. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról
(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 4. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Atlétikai Club Sportegyesülettel kötendő feladatátvállalási megállapodás tervezete csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál Kiricsi Berill egyesületi elnök megbízásából Németh András van jelen. 

Básthy Béla szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az elmúlt időszakban a Kőszegi Lóránt Gyula FC keretein belül indult útjára újra a kőszegi atlétika, amely mára már önálló egyesületté szerveződött. A bizonyos, hogy a feltételek – semmilyen tekintetben – még nem olyan szinten vannak, mint azt szeretnénk. Viszont az látható, hogy olyan elhivatott emberek vezetik az egyesületet, akiknek nagyon erős a szándékuk az elképzeléseik megvalósítására és ezzel meglepik a város közvéleményét is. 
A polgármester kérdésre Németh András elmondja, hogy az előterjesztésben még az szerepel, hogy 73-75 tagja van az egyesületnek, de ez már majdnem eléri a 100-at, ugyanis 95-97 gyerek atletizál náluk.

Básthy Béla folytatja. Nemcsak kőszegi fiatalok vannak a csapatban, ráadásul olyan kiváló sportolók is láthatók az egyesület körül, akik ugyan nem kőszegiek, de remek teljesítményükkel kiváló példaképek lehetnek a kőszegi gyerekek számára is. 

Ma még az egyesület vezetőinek köszönhető, hogy az integrátor szerepét költi be az egyesület, hiszen az atlétika az infrastrukturális feltételei még kezdetlegesek. 
Kőszeg Város Önkormányzata nevében kijelentheti, hogy keressük annak a módját, hogyan tudjuk segíteni az egyesületet. 

Ő a közelmúltban beszélgetett egy szülővel, aki elmondta neki: nagyon örül, hogy Kőszegen jelen van egy olyan sportág is, amelyben a lányok kevésbé férfias sportágban is szerepelhetnek, vagy nem feltétlenül tánccsoportban – mert az van viszont jónéhány. 

A múltról is érdemes szót ejteni, hiszen Kőszegen korábban nagyon komoly atlétikai élet volt. Van tehát, hogy mihez nyúljon vissza az egyesület. 

Gratulál az elért eredményekhez, hiszen a Kőszegi Atlétikai Club az ezévi Magyar Csapatbajnokság 3. divízióban indulhatott és dobogós helyet ért el.
Németh András hozzáfűzi: ez csapaverseny volt, amelyben felnőtt női és férfi atléták (Kiricsi Berill és jómaga is részt vett ebben) 17-18 éves fiatalokkal versenyeztek, barátokkal, szülőkkel kiegészítve. A harmadik hely egyúttal a feljutást is biztosította a számukra.
Jelenleg a Kőszegi Atlétikai Club SE már az ország legjobb 26 egyesületében benne van csapatszinten. 

Véleménye szerint a 17-18 éves kőszegi atléták is tudnak majd olyan teljesítményt nyújtani, hogy II. divízióban is bent tudnak maradni. Remélhetőleg a következő generáció is csatlakozik hozzájuk és ezt a teljesítményt továbbra is fenn tudják tartani.
Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás, mint szakbizottság tárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 

Csiki István elmondja: a pénzügyi bizottság is ugyanilyen szavazati aránnyal fogadta el az együttműködési megállapodás létrejöttét.

Takácsné Varga Ágnes gratulál az egyesületnek, sok sikert és kitartást kíván nekik. Köszöni, hogy itt vannak Kőszegen. Mindenki nevében ígéretet tesz arra, hogy az önkormányzat amivel csak tudja, támogatni fogja az egyesületet. 

Básthy Béla hozzáfűzi: ez nyilván a költségvetéstől is függ majd, hiszen ez a feladatátvállalási megállapodás egy újabb sort jelent a támogatott szervek között. Jövőre lesznek bőven pénzügyi kihívások, de természetesen igyekezünk az atlétikát támogatni.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal jóváhagynak.

114/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Atlétikai Club Sportegyesület (9730 Kőszeg, Rákóczi Ferenc utca 78. II/10 a., adószám: 19378220-1-18, nyilvántartási szám: 18-02-0200997, képviseli: Kiricsi Berill elnök) között kötendő Feladatátvállalási megállapodást a mellékletben szereplő tartalommal jóváhagyja, és felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Az 5. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg és Vidéke elmúlt évi munkájáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál Pócza Zoltán felelős kiadó és Tóthárpád Ferenc, a lap egyik állandó szerzője van jelen. Kámán Zoltán főszerkesztő más elfoglaltsága miatt van távol.
Elsőként a lap készítését Pócza Zoltán a terjesztés oldaláról foglalja össze. Számos nehézséggel kell szembenézniük: emelkedett a kiadás ára, nehezedik a terjesztés is. Ennek vannak különböző okai: a rezsiköltségek, előtte a covid, stb. Az aktuális problémák előtt mindig egyeztetnek polgármester úrral, hogy milyen irányba lépjünk tovább.
A bizottsági ülésen is elhangzott, hogy vannak gondok a terjesztésben. Ez a része a lapkészítésnek inkább misszió, mint üzleti vállalkozás. Ha valamely városrészen nem kap elég számú újságot a lakosság, akkor azt megpróbálják mihamarabb pótolni. 

Már most tudni, hogy a jövő évben a terjesztés díjain is emel majd a terjesztő. Viszont a nagyobb cégeknél szerencsére nincs arról szó, hogy a reklámújságjuk megszűnne, hiszen a Kőszeg és Vidéke hirdetési újságokkal együtt jut el a lakossághoz, csak így tudja vállalni a terjesztő. Ennek ára jelenleg 6 Ft/db, jövőre 10 Ft lesz. 
De nem ez a fő motivációja a terjesztőnek, mert neki inkább presztízst jelent a lap kihordása. Ugyanis azt büszkén ki lehet mondani – mert nyilvánvaló –, hogy a Kőszeg és Vidékét nem dobják a kukába a kőszegiek és ezzel együtt talán a hirdetési újság is az asztalukon landol. 

Mivel nincs teljes lefedettség, főszerkesztő úr presztízst csinál ebből, ezért alapos és saját feladatain túl, akár személyesen is elviszi az újságokat.
Kérdések és hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit elmondja: a humánerőforrás bizottság jobbító szándékkal adta át a lakosság részéről beérkezett véleményeket. Ezek alapján javasolják:
· kerüljön meghirdetésre olyan önkéntesek toborzása, akik vállalják a lap terjesztését,

· a bizottság kérte a szerkesztőbizottság újbóli felállítását.

Ezzel a Kőszeg és Vidéke beszámolóját egyhangúlag elfogadásra ajánlották.

Gelencsér Attila nem volt jelen a bizottsági ülésen, de eddig ő úgy tudta, hogy van szerkesztőbizottság. Nincs vagy csak nem működik?
Pócza Zoltán válasza szerint nincs. A lap impresszumában is úgy szerepel, hogy főszerkesztő van, valamint az újságcikkek állandó szerzői. Alapból szükség is lenne rá – ahogyan a bizottság is megerősítette. 
Ő kiadóként természetesen kapcsolatban van az újságba író személyekkel. Amivel ők megkeresték, az az utolsó pillanatos, ad-hoc jellegű írás problémája. Azt tudni kell, hogy a szegedi nyomdában készül a lap, ahol az összes példány néhány perc alatt lefut, ezért is olcsó. Az újság pdf-ben készül és elektronikusan van elküldve a nyomdának. Főszerkesztő úrnak fix ideája az, hogy a nyomtatás előtt készüljön és legyen elküldve, mintegy 1 órával. Ennek aztán meg van a következménye: sok esetben csorbulnak az újságírói szabadságok. Őt is megkeresték az újságírók azzal, hogy meg lett vágva az írása, tulajdonképpen a cikk mondanivalója is megváltozott. Ezért merült fel a bizottságban is, hogy legyenek újra szerkesztőbizottsági ülések, ahol előre eldöntött témák és felelősök lennének kijelölve és ők vinnék az ügyeket. Így működhetne kontroll is, mert ha lenne rá idő, nem kellene sietni, akkor nem lennének hibák a lapban, elütések, fogalmazásbeli problémák. 
Ezeket látjuk mi is, főszerkesztő úr is hallotta, és ha a képviselő-testület is megerősítené, akkor annak úgy kellene lennie. Többen is írnának a lapban, mert jelenleg túlnyomó részt főszerkesztő úr írásai vannak benne. Ő azt gondolja, hogy ezeket a jelzéseket főszerkesztő úr érteni fogja. Neki, mint felelős kiadónak nincsen a szakmai munkára, a szerkesztésre ráhatása. Főszerkesztő úrnak rengeteg munkája van a Kőszeg és Vidékében, amit nagyon nagy elánnal végez és ezt meg kell becsülni. 
Bizottsági elnök asszony is kifejtette: nem bántásból, hanem jobbító szándékkal vannak ezek a javaslatok. Hiszen büszkék vagyunk rá, hogy a Kőszeg és Vidéke van, megjelenik, a kőszegiek keresik, igénylik, de a szándék valóban az, hogy jobb legyen, színesebb legyen, és kevesebb hibával kerüljön az olvasók elé. 
Azt gondolja, hogy az önkormányzatnak is ez az érdeke: mert minél jobb az újság, annál több hirdető marad meg. Mert más önkormányzati lapok sokkal kevesebb hirdetésre tesznek szert, azaz ott jóval nagyobb terhet ró a településekre. Csak a jobbító szándék vezérel mindenkit. 

Fekete-Pataki Edit szerint sajnálatos, hogy nincs jelen főszerkesztő úr, de elismerésre méltó, amit főszerkesztő úr egy személyben végez a Kőszeg és Vidéke érdekében. Főszerkesztő úr mindennek utánajár, cikket ír, hirdetést szervez, és ha kell, még önkéntes alapon ki is viszi a lapot, ahova nem jutott. Éppen ezért fordulhat elő, hogy hibák jönnek elő. Ennek ellenére távollétében is köszönet illeti a munkájáért.
[Sas Norbert kiment az ülésteremből, így a képviselő-testület létszáma 9 főre csökkent.]
Básthy Béla is mindenkinek megköszöni a munkáját, aki részt vesz az újság létrejöttében, a szakbizottságnak pedig azt, hogy láthatóan alaposan foglalkozott a témakörrel.
Az újság külső megjelenésére nézve ő sok elismerést kap a vendégeitől, ha látják a lapot a Városházán. Semmiképpen sem szabad szégyenkeznie a városnak ezért az újságért, már a költségvetésre gondolva sem, továbbá más hasonló városok kiadványához képest sem. 
Nagyon nehéz műfaj ez. Sok-sok energia, kompromisszum, vagy néha erős kéz kell hozzá és ebben az egészséges mértéket néha nehéz eltalálni. 

Mind a felelős kiadónak, mind a főszerkesztőnek szívügye az újság és az, hogy még jobb legyen. Az önkormányzat pedig segíti ebben őket mindenben.

Az utolsó perces munkáról pedig neki annyi csupán a véleménye: ha tényleg a nyomdába küldési határidő előtt adják le a cikket, akkor viszont a karakterszám stimmeljen és akkor nem vágják azt meg. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, a képviselő-testület pedig 9 igen szavazattal elfogadja azt.

115/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi és Vidéke lapról szóló beszámolót elfogadja.

A 6. napirendi pont tárgyalása:
A Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde 2023/24-es nevelési évéről szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Kövesdi Gáborné főigazgató szóbeli kiegészítést tesz. Elkészült az óvoda elmúlt nevelési évéről szóló beszámoló. Egy ilyen beszámolóban egy ekkora intézmény munkáját teljeskörűen ugyan nem lehet bemutatni, de igyekeztek vezető társaival együtt minél szélesebb betekintést adni az intézmény működéséről, munkájáról. Kiemeli: minden esetben céljuk a rájuk bízott gyermekek érdekeinek az érvényesítése, az ő nevelésük, fejlődésük biztosítása.
Egy változásokkal, kihívásokkal teli időszakon vannak túl, ami még csak fokozódni fog. Ebben a körben is megköszöni kollégáinak az igyekezetét, mindennapi tevékenységét és azt, hogy a sok nehézség árán is, de a központban mindig a gyermekek állnak. 

Megköszöni polgármester úrnak, a képviselő-testületnek – mint fenntartónak – és a hivatalnak a támogató segítségét, együttműködését, hiszen egy ekkora intézmény nem működhetne – megítélése szerint többnyire jól. Mert nem volt olyan kérés, ami nem talált volna meghallgattatásra, reméli ez a jövőben is folytatódni fog.

Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás bizottság ülésén kérdésként hangzott el: a személyi feltételeket sikerült-e pótolni. Mivel erre a bizottság megnyugtató választ kapott, egyhangúlag elfogadta a beszámolót.

Básthy Béla hozzáfűzi: bár a beszámoló a 2023-as évről szól, a jelen tanév is hozott változtatásokat. Az óvodai csoportok részére a laptopok beszerzése megtörtént-e, illetve volt változatás az óvodai struktúrán belül is.
Kövesdi Gáborné válaszában elmondja: igen, a tanév elején a laptopok beszerzése megtörtént, már használják a csoportokban az óvodapedagógusok. A Kréta-rendszer egy teljes körű informatikai rendszer, amelyet az iskolákban már régóta használnak. Ebbe a szülők, az orvosok is be vannak vonva, teljes dokumentációt el lehet érni benne, bár a rendszer működése még alakulóban van. Köszöni a fenntartónak az erre biztosított fedezetet.
A nyár nem telt el tétlenül, hiszen le kellett zárni a nevelési évet és elő kellett készíteni az újat, ami még több kihívással és változással járt mind munkáltatói, mind szakmai szempontból.

A Kőszegfalvi tagóvodában egy második óvodai csoport indítása jó döntésnek bizonyult. Nagyon sokat dolgoztak ezen az ott dolgozók: szépen berendezték az óvodát, a humánerőforrás is biztosított, gyerekek is vannak, így elindulhatott ebben a csoportban is a munka. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a napirend tárgyalását, majd szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

116/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 85. § (2) bekezdése értelmében a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde 2023/24-es nevelési évről készített intézményi beszámolóját a melléklet szerinti tartalommal elfogadja.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal fogadnak el.
A 7. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2023. évi munkájáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Raposa Helga intézményvezető szóbeli kiegészítést tesz. A képviselő-testület munkaterve szerint áprilisban került volna ez a beszámoló a képviselő-testület elé, de a képviselők előtt is ismertek az intézmény egészét érintő átszervezési folyamatok, továbbá mert közben a működést is biztosítani kellett, csak jelen ülésre tudta az előterjesztést elkészíteni.

De végül is így válik kompletté az egész, hiszen le tudta írni a beszámolóban, hogy lezajlott a bentlakásos ellátások leválása, létrejött az új intézmény a Kőszegi Család - és Gyermekvédelmi Központ, a Kossuth L. u. 3. alatt. 
Bár a hajléktalan szálló megszüntetésével kapcsolatban vannak még feladatok, összességében sikerült megnyugtató módon véghezvinni az átszervezést. 

Köszöni polgármester úrnak, a képviselő-testületnek és a hivatalnak is az ebben való támogatását, az átszervezési folyamatban nyújtott együttműködését.

Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta a beszámolót és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Básthy Béla is csatlakozik a köszönethez, hiszen 2023-ban nagy átszervezési munka kezdődött meg, amely jelentősen átnyúlt 2024-re is. 
A mai zárt ülés napirendjén szerepel még egy olyan napirendi pont, amely majd lezárja a hajléktalanszálló megszüntetését, ami a városban nagy vitákat váltott ki.
A hajléktalan szálló volt lakóit igyekezett a város a lehetőség szerint lakható bérlakásokban elhelyezni. Az eddigi tapasztalatok azt mutatják, hogy ahova már beköltöztek az önkormányzati bérlakásokba az említett személyek, onnan nem érkezett semmilyen panasz vagy visszajelzés a beilleszkedésükkel kapcsolatban. 
A beszámolóban írtakkal kapcsolatban ő azt emeli ki, – mivel orvos ügyben sajnos ritkán mondhatunk ilyent – hogy 2023-ban sikerült az iskolaorvosi ellátást stabilan megoldani. 

[A vita közben, 10.25 órakor visszaérkezett az ülésterembe Sas Norbert képviselő, így a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]
Mivel további hozzászólás nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, a képviselő-testület pedig 10 igen szavazattal elfogadja azt.
117/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2023. évi szakmai munkájáról szóló beszámolót elfogadja.

A 8. napirendi pont tárgyalása:

A „Belterületi utak fejlesztése – A Rákóczi Ferenc utca és a Pék utca – Várkör Ny-i szakasz rekonstrukciója” című projekt rekonstrukciós terveiről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Fekete Balázs szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy Kőszeg Város Önkormányzata pályázatot nyújtott be a város jelentős útjai, területei és utcái megújítására, korszerűsítésére a Széchenyi Terv Plusz TOP Plusz keretében.
A projektelőkészítési feladatok elvégzését követően a Támogatási Szerződést 2024. április 18-án kaptuk kézhez, a projektre megítélt támogatás összege megközelítőleg bruttó 400 millió Ft.
Az érintett utcában lakók számára lakossági fórumot szerveztek, amely 2024. szeptember 11-én tartottak a Jurisics-vár KÖSZ-Házban. Az ott elhangzottakat – lehetőség szerint – a tervező beépítette a képviselő-testület elé került dokumentációba. 

A rekonstrukciós terveket a városfejlesztési bizottság is véleményezte. Köszöni azoknak a képviselőknek a jelenlétét, akik részt vettek a lakossági fórumon.

A projekt egyik része a Rákóczi F. u. középső szakaszára (a Munkácsy u. és a Rákóczi u. közötti részre) vonatkozik. Itt a csapadékvíz-elvezetési rendszer átalakításával és új parkolók kialakításával rendezettebbé és biztonságosabbá válik a közterület. A fejlesztés egyúttal megoldást nyújt a Tüskevár utca bejáratánál található rendezetlen parkolási helyzetre is.

A Pék utca Árpád térhez kapcsolódó részének modernizálásával lehetőség nyílik az utca parkolási rendszerének optimalizálására, egyúttal a Pék utca részleges kétirányúsítására és új buszöblök kialakítására.

A Várkör Ny-i szakasz (Rajnis utca – Ady Endre utca között) rekonstrukciója során a csomópont átalakítására, a buszöböl és a gyalogátkelőhelyek szabványosítására, akadálymentesítésére is sor kerül.

A projekt tervezési időszaka várhatóan az ősz végére lezajlik, ami után megindítható a mintegy 4 hónapos közműhálózati és engedélyezési eljárás. A közbeszerzési eljárást a támogató által jóváhagyott műszaki dokumentációval lehet elindítani. 

Kéri, hogy a felvázolt javaslatot és a csatolt rekonstrukciós tervet a képviselő-testület jóváhagyni szíveskedjen.

[A szóbeli kiegészítés közben, 10.30 órakor Kiss Zoltán Miksa képviselő elhagyta az üléstermet és ezzel a képviselő-testület létszáma 9 főre csökkent.]
Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Básthy Béla is megerősíti: a tervező a lakossági fórumon elhangzottakat jórészt átemelte a tervbe. Köszöni a tervező és az előterjesztő munkáját is.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 9 igen szavazattal fogadnak el.

118/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a TOP_PLUSZ-1.2.3-21-VS1-2022-00002 azonosítószámú, „Belterületi utak fejlesztése - A Rákóczi Ferenc utca és a Pék utca – Várkör Ny-i szakasz rekonstrukciója” tárgyú projektben előkészített rekonstrukciós terveket elfogadja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.
Határidő: azonnal.

A 9. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzatok 2024. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat (II. ütem) benyújtásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a Magyar Államkincstár értesítése alapján megjelent az önkormányzatok rendkívüli támogatására kiírt pályázat (REKI), amelyre Kőszeg Város Önkormányzata ismét pályázatot kíván benyújtani.
Erre a rendkívüli támogatásra az önkormányzatok évente legfeljebb három alkalommal nyújthatnak be pályázatot, legkésőbb 2024. október 15-i határidővel.
Idén az első alkalommal igénylendő összeg Kőszeg Város Önkormányzata részéről 32 158 785 Ft volt, amelynek elbírálásáról még nem született döntés. Amíg nincs elbírálva az előző pályázat, addig nem lehet a következő igényt sem benyújtani. Mivel ez a képviselő-testület utolsó ülése a megadott határidőig, javasolja, hogy fogadja el a második pályázati forduló beadását a képviselő-testület.
Az előterjesztés elkészítése óta nőtt a lejárt tartozás összege, mivel az iparűzési adó visszafizetésével és az egészségház működtetésével kapcsolatos kiadások is figyelembe vehetők, így a határozati javaslatot 45 465 934 Ft összegben kéri jóváhagyni.

[Kiss Zoltán Miksa visszatért az ülésterembe és ezzel a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]
Hozzászólások:
Csiki István tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a pályázat második fordulójára a pályázat beadását egyhangúlag támogatta.

Básthy Béla szerint eddig mindig sikerrel pályázatott Kőszeg erre a lehetőségre, ha nem is mindig a kért összeg 100%-át kaptuk meg. Az bizonyos, hogy a működéshez az így szerzett források mindig nagy segítséget nyújtottak az év során.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a módosított összeggel a határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

119/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közigazgatási és területfejlesztési minisztérium által meghirdetett a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023.évi LV. törvény 3. melléklet 2.1.5.pont szerinti, az önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímre kiírt pályázat 5.1. pont b) alpontjára pályázatot nyújt be, „Az önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen 45 465 934 Ft összegre. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.
Határidő: azonnal.

A 10. napirendi pont tárgyalása:

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítás tapasztalatairól szóló tájékoztató csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Eső Attila Kőszegi Városüzemeltető és Kommunális Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója szóbeli kiegészítést tesz.
Gazdasági társaságuk 2013. óta végzi ezt a feladatot, ebből adódik a gondjuk is, hiszen a szolgáltatási díj éppen ezen idő óta nem változott. Mára ez már olyan veszteséget okoz a cégüknek, amelyre valamilyen megoldást kellene találni. 
A másik probléma a kapacitás, ami azért van, mert a lakók egyre távolabb költöznek a várostól és ezért egyre nagyobb igény van a szolgáltatás igénybe vételére. 

Kőszeg városában összegyűjtött szennyvizet a több mint 25 km távolságban lévő szombathelyi szennyvíztelepre kell beszállítanunk. Emiatt a nagy távolság miatt a napi szállítások száma maximum 3 db lehet.

Hozzászólások:
Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a városfejlesztési bizottság meghallgatta igazgató úr tájékoztatóját és a témakörrel kapcsolatos problémáit.
Az a gond, hogy a kft. nem tudja a rendeletben megszabott határidőket tartani a háztartási szennyvíz elszállítására. Az a napi 120 km pedig, amit naponta meg kell tenni, a gépekhez képest nagyon körülményes, keresni kell tehát a megoldásokat. 
Básthy Béla szerint a város már a legkülönbözőbb erőfeszítéseket próbált tenni annak érdekében, hogy ezt a feladatot elviselhető tartományba tegye a kft. számára.

Ebbe beletartozik az is, hogy a képviselő-testület új rendeletet alkotva bevezette a települési adót. Ez jó szándékkal történt ugyan, de a cég terheit mégiscsak tovább növelte, továbbá a lakosság is méltatlankodással fogadta. 

Az tény, hogy intenzíven dolgozunk azon, hogy ne csak pénzügyi, hanem műszaki lehetséges fejlesztési irányokat találjunk. Az elmúlt évben mind új traktor, mind új tartálykocsi is beszerzésre került, ami komoly kiadást jelentett. 
Elmondható, hogy a VASIVÍZ Zrt. szakembereit, valamint az általuk is elfogadott mérnököket bevonva – amit korábban elutasított a szolgáltató – körvonalazódik egy olyan műszaki megoldás, amely nyomán megszüntethető lenne a Kőszeg-Szombathely közötti, napi ingázás, azaz a folyékony szennyvíz már Kőszegen belekerülhetne a gerincvezetékbe. Ez sajnos a jó hírnek még csak egy darabja, mert a megvalósításhoz sok pénz kell és ennek a beruházásnak a forrás oldala még egyáltalán nincs meg. 
Beszélgettünk erről kérdéskörről a katasztrófavédelemmel is, ugyanis tudni kell, hogy ugyanezzel a problémával küzdenek pld. az Őrségben is, az ország más tájain is. Így nem vagyunk egyedül ebben a helyzetben, az sem elképzelhetetlen, hogy rendszer szinten fog ebben változás bekövetkezni. 

Mivel további hozzászólás nem hangzik el, a polgármester megköszöni igazgató úrnak az e területen végzett munkáját, majd szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal fogadnak el.

120/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése tárgyában szóló beszámolót elfogadja.

A 11. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeghegyaljai bezárt regionális hulladéklerakóról szóló tájékoztató csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Eső Attila az írásos tájékoztatót két dologgal egészíti ki. 2024. áprilisában a bezárt hulladéklerakóban hatósági ellenőrzés volt, amely során néhány hiányosságot észleltek. Ezek orvoslását folyamatosan fogják elvégezni, de sajnos ezeknek az intézkedéseknek komoly anyagi vonzata is van. 

Szintén idén tavasszal megnyílt az új inert hulladéklerakó, amely elsősorban a lakosság és a városban működő kisebb vállalkozásokból származó inert hulladék végleges lerakására szolgál. Ez a tevékenység remélhetőleg cégüknek majd bevételt fog hozni. Az idei év még biztos veszteséges lesz a kapcsolódó beszerzések miatt (kamerarendszert kellett telepíteni, kerítést, kapukat kellett építeni stb.), de ő bizakodó arra nézve, hogy ez jövőre majd átfordul nyereséges tevékenységre.
Hozzászólások:
Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy polgármester úrral és igazgató úrral közösen megtekintették az új inert lerakót, amelyet színvonalasnak találtak. A városfejlesztési bizottság megtárgyalta a tájékoztatót és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlották.

Básthy Béla visszautal arra, hogy a hulladéklerakóra vonatkozóan új megállapodást kellett kötni az STKH Kft.-vel, amely során sikerült jobb pozíciót kiharcolni, azaz magasabb bérleti díjat elérni a szolgáltatónál. 

Fontos még kiemelni, hogy Kőszeg már régóta tagja a Nyugat-Dunántúli Regionális Hulladékgazdálkodási Társulásnak. A társulásnak komoly eszközparkja van, amit a szelektív hulladékgyűjtés miatt igénybe kell, hogy vegyen a MOHU Zrt., illetve annak alvállalkozói, amiből a társulásnak komoly bevételei származnak.
A társulás a közelmúltban arról döntött, hogy a befizetett tagdíj háromszorosára a tagok pályázhatnak és a támogatást hulladékgazdálkodásra kell fordítani. Ezzel a társulás szeretné a tagdíjbefizetést forszírozni is. Ez Kőszeg számára – mint jó tagdíjbefizetőnek – 3,5 millió Ft-os támogatást jelenthet. Ebből az összegből a bezárt hulladéklerakó kerítés építését és a csurgalóvíz elvezető rendszer hiányosságait meg lehetne oldani – mivel ezek is szerepeltek a hatóság kifogásai között. 
Pozitív kihatása van tehát a társulásban tagnak lenni, a fenti intézkedéssel pedig gyakorlatilag a társulás 100%-os tagdíjbevételt ért el.

További észrevétel nem hangzik el, így a polgármester szavazásra bocsátja a tájékoztató elfogadását. 

10 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

121/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a bezárt Kőszeghegyaljai regionális hulladéklerakóról szóló tájékoztatót elfogadja.

A 12. napirendi pont tárgyalása:

A vagyonhasznosítás időarányos teljesítéséről szóló tájékoztatás csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében ismerteti a 2024. évi költségvetés felhalmozási célú bevételei között tervezett vagyonhasznosítási bevételeket. 

A volt Jurisics Miklós Ipari Park területén lévő két iparterületet az eddig kiírt valamennyi pályázat ellenére nem sikerült értékesíteni annak ellenére sem, hogy a képviselő-testület 25%-al csökkentette a vételárat és részletfizetésre adott lehetőséget. Ugyanakkor két ingatlanközvetítővel is szerződött a város a telkek minél szélesebb körben történő meghirdetése érdekében.

A bérlakás értékesítés területén egyelőre a Rákóczi u. 63. fsz. 5. alatti lakás kelt el, ennek vételéra be is folyt. Ebben a társasházban lévő másik lakást még nem sikerült eladni. Az idei évre volt tervezve a Kálvária u. 69. I/3. alatti lakás értékesítése is. Ennek a liciteljárása sikeres volt ugyan, de az adásvételi szerződés készítése közben derült ki, hogy az eladni kívánt lakás helyett az önkormányzat tulajdona a mellette lévő lakás. A jelenleg folyó polgári per lezárultáig a lakás nem értékesíthető.
Az új mentőállomással szemben meghirdetett 3 építési telek közül 2 értékesítése megtörtént, a harmadikra folyamatosan hirdetve van.

A bérlakás törlesztések tekintetében az előirányzathoz képest azért jelentősebben magasabb a bevétel, mert év közben egy korábban részletre megvásárolt lakás előtörlesztésére került sor.

Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Csiki István a pénzügyi bizottság véleményét ismerteti, mely szerint a bizottság szintén elfogadásra ajánlotta a határozati javaslatot.

Básthy Béla visszautal a Kálvária u. 69. alatti lakás ügyére, amely idén különleges vagyonhasznosítási ügy volt, hiszen a sikeres licit után kiderült, hogy az eladásra kínált lakás nem az önkormányzat tulajdonában volt. Emlékezteti a képviselőtársait, hogy a pályázat visszavonásakor hozott egy olyan döntést a képviselő-testület, mely szerint ha sikerül a bíróságon tisztázni a jogi helyzetet, akkor már jogunk lesz értékesíteni azt a lakást, amit a vevő meg szándékozott venni és amelyet remélhetőleg ezt továbbra is fenntartja. De erről a mai ülés zárt részében lesz majd szó még. 
További hozzászólás nélkül, a polgármester javaslatára a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:
122/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. évi vagyonhasznosítási terv időarányos teljesítéséről szóló tájékoztatót elfogadja.

A 13. napirendi pont tárgyalása:

Önkormányzati célú ingatlanok rekreációs célra történő kijelöléséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elsőként visszautal arra, hogy az önkormányzat utoljára 2021-ben döntött a rekreációs területek kijelöléséről.

A rekreációs célú földszerzés lehetősége a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény (azaz a földforgalmi törvény) 2015. évi módosításával került bevezetésre. 

Fenti időponttól az önkormányzat visszavette a Kőszegi Kertbarát Egyesülettől az un. kiskertekre vonatkozó jogot, hiszen addig az egyesület adta bérbe és hasznosította a területeket és a város maga kezdte meg a saját területeinek rekreációs célra történő használatba adását. 
2020-ben 1 évre, majd 2021-ben a döntés arról szólt, hogy az erre vonatkozó szerződések 3,5 évre legyenek megkötve. Ennek értelmében a meglévő szerződések 2024. október 31. napjával járnak le, így dönteni kell a területek további kijelöléséről és bérbeadásáról.
Elsődlegesen ki kell tehát jelölni a területeket e célra. A földforgalmi törvény meghatározza, hogy rekreációs célú földhasználati szerződés határozott időtartamra, legalább 1 gazdasági évre és legfeljebb 5 évre köthető meg. 

A területek ilyen célú használatára továbbra is igény mutatkozik, ezért indokolt a földterületek rekreációs célú kijelölése után a szerződések megkötése. 

A határozati javaslatban szereplő területek kisebb parcellákra vannak osztva, egy-egy földhasználó mintegy 200-300 m2 területet gondoz. 

A bizottsági ülés óta, 2 telek (a 03805 és a 7700 hrsz-ok) vissza lett adva, ezért ezeket törölték a határozati javaslatból. 

Amennyiben valaki le akar mondani a földhasználatról, akkor hozhat maga helyett mást és azzal meg tudja kötni a hivatal a szerződést, de az osztályukon van lista is, mert sokan szeretnének rekreációs területhez jutni. 

2015. év óta a földhasználati díj mértéke 10 Ft/m2 mértékben volt meghatározva. 

Fontos lenne még az is, hogy úgy legyen az időtartam meghatározva, hogy egy adott gazdasági évben a földhasználó be tudja takarítani a termést.

Kéri a képviselő-testületet, hogy rekreációs célra jelölje ki a határozati javaslatban szereplő területeket, majd határozza meg az azokra vonatkozó földhasználati díj mértékét is.

Kérdések és hozzászólások:

Csiki István a pénzügyi bizottság véleményét ismerteti. A bizottsági ülésen szóba került, – mivel igazából telt házas várólista van – hogy akár reklámozni is lehetne ezt a lehetőséget, továbbá újabb területeket is be lehetne vonni ebbe a hasznosítási formába.
A pénzügyi bizottság javasolja, hogy 10 Ft/m2 összegről 30 Ft/m2 összegre legyen emelve a földhasználati díj. 

A megkötendő szerződések időtartamát tekintve a bizottság megtartaná a maximum 5 éves időtartamot, mert erre is igény van.
A bizottság ezt a javaslatot 5 igen, 1 nem szavazattal elfogadásra ajánlotta. 

Kiss Péter szerint a városfejlesztési bizottság 3 éves földhasználati szerződések megkötését ajánlja, 50 Ft/m2 díj ellenében. Azért ennyit, mert – ahogy osztályvezető részéről is elhangzott – sok a munka ezzel: szerződéskötés, postázás, nyilvántartás stb. 

Básthy Béla a maga részéről mindig hiányolta, hogy a befolyó összeg nem túl nagy, pedig a hivatalnak sok munkát jelent. Az is megérne egy elemzést, ha megnéznénk, kik veszik igénybe ezeket a területeket, mert nyilván a földbérlés és a rekreációs terület az kettő, a fizetendő díjak tekintve is. De a város célja az, hogy ne maradjanak területek parlagon.
De az is felmerülhet egy elemzés során, hogy esetleg nem rekreációs céllal, hanem bérbe kellene adni bizonyos területeket. Minden rossz szájíz nélkül, de ő el tudja képviselni, hogy van ilyen is.

Gelencsér Attila kérdezi: átlagosan mekkorák ezek a rekreációs célú parcellák?

Németh Ildikó szerint 200-300 m2 nagyságú, amiért éves szinten mintegy 10 ezer Ft-ot kell fizetni. Egy ingatlan van, amit egyvalaki bérel, az 1296 hrsz-út, aminek így 65 ezer Ft a díja, továbbá van egy földhasználó, aki 3000 m2-t. 

Básthy Béla szerint a sok vagy a kevés relatív fogalmom. Ha nem használnák ezeket a területeket a kőszegiek, akkor az önkormányzatnak kellene gondozni őket. 

Gelencsér Attila megjegyzi: a 3000 m2-t használónál nem érvényesül az, hogy „a szerző fél földet saját, valamint az együtt élő családtagjai szükségleteit meg nem haladó mértékben használja és szedje annak hasznait”. 
Básthy Béla szerint lehetne felső korlátot is megszabni, mert ahogy elhangzott, sokan várnak ilyen lehetőségre. Új területeket biztosan lehetne találni még rekreációs célra, de hogy hol vannak, mennyire vannak jelenleg művelve, az más kérdés. Ilyet most a mai napon nem lehet kijelölni. A gyümölcsösök telepítése nem 3,5 évre szól. 

Gelencsér Attila kérdezi: aki most rekreációs célra bérel egy földrészletet, annak van-e joga a tovább bérlésre a határidő lejárta után?

Németh Ildikó tisztázza: igen. Kimennek megnézni és ha megfelelőnek találják a művelést, akkor újra megkötik az illetővel a szerződést.

Ezután a polgármester elsőként azt veti fel, mely szerint meg kellene szabni, hogy legyen a területet tekintve felső határ. 

Ezt azonnal szavazásra is bocsátja, amit a képviselők 10 igen szavazattal elfogadnak. 

Ezután a polgármester kéri, hogy akkor egy középértéket is határozzon meg a képviselő-testület, ő 600 m2-t javasol. Azt művelni már munka, de ha értékesíteni is akar a terményből, akkor az már más kategória.

Csiki István felhívja a figyelmet arra, hogy 2 besorolású ingatlan van: gyümölcsös és szántó. A m2-t is figyelembe véve, nem mindegy, hogy melyikről van szó.
Básthy Béla kérdezi: a gyümölcsösből lehet-e „kiskertet” csinálni, mert szerinte ahhoz át kellene minősíteni. De egyébként fentiek értelmében van, aki „rekreációs céllal szánt”.

Kiss Pétert az érdekli, hogy hány 1000 m2 feletti terület van. A Királyvölgyben lévő gyümölcsös területeket egészen biztos nem lehet feldarabolni. 

Németh Ildikó szerint 4 nagyobb terület van: a Kromberg-Schubert Kft. üzeme mögötti, valamint a Szabóhegy irányában is. 

Fekete-Pataki Edit szerint szerencsés lett volna térképmásolatot csatolni az előterjesztéshez. 

Básthy Béla megismétli: aki 1000 m2 feletti területet használ, a döntse el: rekreációs céllal akarja -e művelni, vagy inkább bérbe venné-e. 
Végül a polgármester lezárja a hosszúra nyúlt vitát. Mivel most a mai napon nem lehet kijelölni újabb területeket, javasolja, hogy vonja vissza a képviselő-testület az imént hozott döntését, mely szerint terület korlát legyen megszabva. 
Ezt azonnal szavazásra is bocsátja, amit a képviselők 9 igen, 1 nem szavazattal el is fogadnak. 

Továbbá dönteni kell a bizottsági módosító indítványokról is.
A polgármester elsőként a városfejlesztési bizottság azon javaslatát bocsátja szavazásra, mely szerint 3 éves földhasználati szerződések legyenek megkötve.
Ezt a képviselők 10 igen szavazattal fogadják el.

Ezután a polgármester a pénzügyi bizottság azon módosító javaslatát bocsátja szavazásra, mely szerint a földhasználati díj 30 Ft/m2/év legyen.

A képviselő-testület ezt 9 igen, 1 nem szavazattal fogadja el.

Végül a képviselők 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:
123/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

1. Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a mező-és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvényben (a továbbiakban: Földforgalmi törvény) foglaltak alapján rekreációs célra az önkormányzat tulajdonában álló alábbi ingatlanokat jelöli ki: 

	Hrsz
	Terület nagyság
	Megnevezés

	0183/22
	1296
	szántó

	0183/30
	5090
	gyümölcsös

	0183/50
	7593
	szántó

	0183/51
	3332
	szántó

	0183/59
	2952
	szántó

	0183/95
	8325
	szántó

	0186/38
	13005
	gyümölcsös

	0186/52
	384
	gyümölcsös

	0205/34
	21044
	szántó

	042 c) alrészlet
	2497
	szántó

	7700
	2357
	rét, gyümölcsös


2.
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a használókkal a Földforgalmi törvény 38.§ (1a) bekezdésében írt, a határozat mellékletét képező rekreációs célú földhasználati szerződéseket határozott időtartamra, legalább 1 gazdasági évre és legfeljebb 3 évre (2024. november 1.- 2027. október 31.), 30 Ft/m2/év földhasználati díj ellenében kösse meg.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen, illetve folyamatosan.

A 14. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg 7832/1 hrsz-ú ingatlan belterületbe vonásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a Kőszeg, 7832/1 hrsz-ú, Kálvária utcai „gyümölcsös és gazdasági épület” művelési ágú ingatlan tulajdonosa belterületbe vonási kérelmet terjesztett elő és kérte, hogy az önkormányzat tegye meg a szükséges lépéseket a földhivatal felé.
A Helyi Építési Szabályzat alapján a földterület belterületi határon belül, beépítésre szánt területen, kertvárosias lakóterület (Lke- Z2/1) övezetben található, a szomszédos és környezetében lévő ingatlanok belterületbe csatolása korábban már megtörtént. A tulajdonos kérelme az önkormányzat részéről támogatható azzal, hogy a kérelmezőnek a 4 éven belüli igénybevételt és a belterületbe vonással kapcsolatos egyéb költségek megfizetését vállalnia kell.
Hozzászólás:

Kiss Péter tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

A képviselő-testület – a polgármester javaslatára – további kérdés, észrevétel nélkül, 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

124/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg 7832/1 hrsz-ú, 1507 m2 nagyságú, „gyümölcsös és gazdasági épület” művelési ágú ingatlan belterületbe vonását „Kertvárosias lakóterület (Lke-Z2/1)” kialakítása céljából támogatja.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a belterületbe vonás feltételeként szabja az ingatlantulajdonos részére a belterületbe vonási munkarészek elkészíttetését, továbbá azt, hogy írásban vállaljon kötelezettséget az eljárás során felmerülő valamennyi költség megfizetésére és arra, hogy az ingatlan 4 éven belüli területfelhasználást megvalósítja.

3.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a szükséges mellékletekkel ellátott belterületbe vonási kérelem aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerű.

[A határozat meghozatala után kiment az ülésteremből Kiss Zoltán Miksa képviselő, így a képviselő-testület létszáma ismét 9 főre csökkent.]

A 15. napirendi pont tárgyalása:

A házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló megbízási szerződések tervezete csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a gyermekorvosi alapellátással összefüggő feladatokat az 1. és 2. számú gyermekorvosi körzetben 2024. szeptember 30-ig Dr. Masát Péter, a Gardamed Bt. (Dr. Garda Károly), valamint a Baby Help Bt. (Dr. Szalados Katalin) látják el. 

Folyamatos egyeztetések alapján 2024. október 1-től határozatlan időtartamra lehet megkötni az új szerződéseket Dr. Masát Péterrel és a Gardamed Bt.-vel.

2024. október 1-től mindkét körzetet hétfő, szerda és pénteki napokon dr. Masát Péter, kedden és csütörtökön pedig dr. Garda Károly látja el körzetenként napi 1,5 óra, heti összesen 7, 5 óra rendelési időben és összesen heti 2 óra/körzet tanácsadással az előterjesztésben foglaltak szerint. 

A mai napon délelőtt telefonált dr. Masát Péter doktor úr, aki jelzett neki egy változást: a pénteki napokon a délután helyett délelőtt is tud rendelést tartani, 8 és 12 óra között.

Ez talán kedvezőbb a szülőknek is, hiszen így két olyan nap is lesz, amikor délelőtt is lesz gyermekorvosi rendelést. Kéri ezzel a változtatással elfogadni az előterjesztést.

Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

A bizottság tagjai kérik: ha bármilyen változás van rendelési időkben, akkor az a kőszegi honlapon és egyéb más felületeken jelenjen meg.
Csiki István jelzi, hogy a pénzügyi bizottság is egyhangúlag támogatta az előterjesztést. 

Básthy Béla ezúton is köszöni a két doktor úrnak, hogy Kőszeg rendelkezésére állnak és határozatlan idejű szerződést lehet velük kötni. Ez mellett természetesen nem áll le az önkormányzat azzal, hogy tartós megoldást keressen a gyermekorvosi állásokra. De addig is megnyugtató, hogy két tapasztalt gyermekorvos látja el a kis betegeket.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a dr. Dömötör Ramóna által említett változtatással együtt az I. határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:
125/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata, valamint Dr. Masát Péter között kötendő, a házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló szerződést a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

Ezután a képviselők szintén 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:
126/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata, valamint a Gardamed Bt. között kötendő, a házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéséről szóló megbízási szerződést a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

A 16. napirendi pont tárgyalása:

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy Kőszeg Város Önkormányzata 2003 óta eddig minden évben csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-pályázathoz. 

Az idei kiírás ugyan még nem jelent meg, de a szerződési feltételek minden évben hasonlóak. A csatlakozási szándékot minden évben október elejéig kell jelezni, a csatlakozási nyilatkozat beküldésének határideje várhatóan október első hete lesz. A következő képviselő-testületi ülés azonban csak októberben lesz, így rövid idő maradna a dokumentumok beküldésére, ezért célszerű a csatlakozásról most dönteni a korábbi évekhez hasonlóan.
[A szóbeli kiegészítés közben, visszatért az ülésterembe Kiss Zoltán Miksa képviselő, így a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]

Hozzászólás:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a humánerőforrás bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Mivel a képviselők részéről további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal jóváhagynak.
127/2024. (IX. 19.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordulójához, és felhatalmazza a polgármestert a csatlakozási nyilatkozat aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

Képviselői közérdekű kérdések, felvetések:

Básthy Béla tájékoztatja a képviselőket, hogy Kőszeg is képviseltette magát egy delegációval Nyitragerencséren a hagyományos Rózsák Napja ünnepségen, természetesen vittünk rózsát is magunkkal. Czakó Gyula polgármester úr üdvözletét küldi a képviselő-testületnek. Örömmel várjuk őket a szüreti programokra.
A szüreti hétvégére szinte minden testvértelepülésből jelezték, hogy érkeznek vendégek: Vaihingenből, Mödlingből Szencről, Nyitargerencsérről és még a horvátországi Senjből is. Kőszeg mindenkit szívesen vár.

Egyébként a vendégek fogadása és kísérése céljából több egyesületet is megkerestünk, annak érdekében, hogy személyes találkozásokra, baráti kapcsolatok kialakítására is legyen alkalom. 

Mivel a továbbiakban a képviselők részéről sem kérdés, sem közérdekű javaslat nem hangzik el, a polgármester 11.35 órakor bezárja a mai képviselő-testületi ülés nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a munkát.

Kelt, mint az első oldalon.


Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla


     jegyző


polgármester
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